

# Wiadomości

Poniedziałek, 15 grudnia 2014

## Szybka Kolej Aglomeracyjna nowym sposobem komunikacji w Wieliczce

Uroczystości rozpoczęły się przed południem na Dworcu Głównym w Krakowie, gdzie prowadzący spotkanie Leszek Mazan i Mieczysław Czuma powitali przybyłych gości, wśród których znaleźli się m.in.: Minister Tadeusz Syryjczyk, senator Maciej Klima, posłanka Elżbieta Achinger, Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka Artur Koziół, przedstawiciele Urzędu Transportu Kolejowego, przedstawiciele Portu Lotniczego Kraków-Balice, ks. Grzegorz Szewczyk Prałat Parafii św. Floriana, przedstawiciele Spółek Kolejowych: PKP, PLK, PKP Energetyka, PKP Nieruchomości, Straż Ochrony Kolei, Przewozy Regionalne, przedstawiciele Spółek Samorządowych: Koleje Wielkopolskie, Koleje Śląskie, Łódzka Kolej Aglomeracyjna, a także licznie zgromadzeni mieszkańcy Krakowa oraz Wieliczki.

Następnie głos zabrał Ryszard Rębilas - Prezes Kolei Małopolskich, który przywitał przybyłych gości i wyraził radość, iż udało się zrealizować tak ważne przedsięwzięcie. Wszystkim zebranim na Dworcu w Krakowie czas umilał występ Kapeli Krakowskiej oraz Zespołu Pieśni i Tańca „Raciborsko”.

Tuż przed południem nastąpił historyczny wjazd na dworzec krakowski pociągu Kolei Małopolskich relacji Wieliczka Rynek - Kopalnia - Kraków Główny, zaś w samo południe odezwał się Dzwon Zygmunta, co świadczy o historycznej randze wspomnianego wydarzenia. Przy dźwiękach Orkiestry Kolejowej chętni zajęli miejsca w pociągu, który ruszył w stronę Wieliczki. Podczas okolicznościowego przejazdu w pociągu wystąpił zespół „Raciborsko”.

Orkiestra z Kopalni Soli „Wieliczka” uroczyście przywitała pociąg podczas wjazdu na stację Wieliczka Rynek - Kopalnia, a Wiktor Popiołek zagrał na trąbce Hejnał Wielicki. Następnie głos zabrał burmistrz Wieliczki Artur Koziół, Marszałek Województwa Małopolskiego Wojciech Kozak oraz Poseł Elżbieta Achinger.

W trakcie uroczystości w Wieliczce po peronie krążył św. Mikołaj, rozdając smaczne jabłka. Niektóre z nich zawisły na choince przygotowanej specjalnie na ten dzień.

Nowoczesny tabor kolejowy zagościł na linii Wieliczka - Kraków. Częstotliwość kursowania w dni powszednie co 30 minut, czas przejazdu 21 minut. Od niedzieli kursują też autobusy do Raciborska i Byszyc, co 1 godzinę.

Działania zmierzające do modernizacji linii kolejowej Wieliczka-Kraków, Gmina Wieliczka zapoczątkowała w 2008 r. Później był czas wielostronnych uzgodnień, wreszcie przebudowa trakcji kolejowej, przebudowa przystanków kolejowych, budowa parkingów w systemie Park&Ride, prace nad połączeniami kolejowymi zintegrowanymi z ruchem kołowym (autobusowym).

Zachęcamy do korzystania z komunikacji aglomeracyjnej!